
15/09/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2004466F 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO

 
DECRETO Nº 008, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
 

EXCLUI DOS EFEITOS DO DECRETO Nº
007, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016, OS
TITULARES DE ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, NECESSÁRIOS
AO ANDAMENTO DA GESTÃO, NO
ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
A SENHORA MARIA IVONEIDE DA SILVA, PREFEITA
CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DAS
COMPETÊNCIAS QUE LHES SÃO CONFERIDAS NA
CONFORMIDADE DOS ART. 57, INCISOS III, VIII, XI, DA
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
 
Considerando a necessidade urgente da continuidade da
pratica dos atos de gestão, nos Órgãos da Administração
Direta, no âmbito deste Poder Executivo, afim de que possa
produzir os efeitos necessários para evitar a solução de
continuidade,
 
D E C R E T A:
 
Art.1º. Ficam excluidos dos efeitos do Decreto nº 007, de 03
de outubro de 2016, os titulares dos órgãos municipais a seguir
relacionados, tais como:
 
FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO, ocupante do Cargo de
Provimento em Comissão - Simbolo – CC1, de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
devidamente nomeado pela Portaria nº 001, de 01 de janeiro de
2013;
 
PAULA FRASSINETE DO NASCIMENTO, ocupante do
Cargo de Provimento em Comissão - Simbolo – CC1, de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTOS, devidamente nomeado pela Portaria nº 002, de
01 de janeiro de 2013;
 
WENDELL COSTA, ocupante do Cargo de Provimento em
Comissão - Simbolo – CC1, de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, devidamente nomeado pela Portaria nº 005, de 01
de janeiro de 2013;
 
ALBANITA TEREZA DE SANTANA SATURNINO,
ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Símbolo CC-
1, de SECRETARIA MUNCIPAL DE TRABALHO,
HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA SOCIAL, devidamente
nomeado pela Portaria nº 003, de 01 de janeiro de 2013;
 
EDMAR AURÉLIO BEZERRA DA SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão - Simbolo – CC2, de TESOUREIRO
GERAL DO MUNICÍPIO, devidamente nomeado pela Portaria
nº 013, de 01 de janeiro de 2013; e,
 
VENCESLAU BRAZ DOS SANTOS, do Cargo de
Provimento em Comissão - Simbolo – CC1, de
CONTRALADOR GERAL, devidamente nomeado pela
Portaria nº 09, de 02 de maio de 2014.
 

‘ Art.1º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua



15/09/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2004466F 2/2

‘ Art.1º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos à 1º de outubro de 2016.
 
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.
 
MARIA IVONEIDE DA SILVA
Prefeita Municipal 

 
Publicado por: 

Henrique Brito de Oliveira 
Código Identificador:2004466F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/10/2016. Edição 1373 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


